公允地反映公司的财务状况和经营成果，决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。 监事会同意前期会计差错更正及追溯调

整的事项。

七、审议通过《关于2022年度计提资产减值准备的议案》。

监事会认为：公司本次计提资产减值准备是基于谨慎性原则，能公允的反映公司的财务状况以及经营成果，不存在损害公司及股东

利益的情形。 监事会同意本次计提资产减值准备的事项。

表决结果：5票同意，0票弃权，0票反对。

特此公告。

浙江富润数字科技股份有限公司

监 事 会

2023年4月28日

证券代码：600070 证券简称：浙江富润 公告编号:2023-014

浙江富润数字科技股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次会计差错更正事项将影响公司2020年度、2021年度及2022年第一季度至第三季度的营业收入、净利润、资产减值损失、应收

账款等科目金额。

一、本次会计差错更正及追溯调整事项概述

浙江富润数字科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年10月31日收到了中国证券监督管理委员会浙江监管局行政监管措

施决定书《关于对公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》（[2022]105号）（以下简称“《警示函》” ），公司在收到《决定书》后，

对提出的问题进行了深入自查，公司在整改过程中与年审会计师发现了前期会计差错事项，导致2020年度、2021年度及2022年第一季

度、2022年半年度、2022年第三季度报告披露不准确。

公司于2023年4月26日召开第九届董事会第二十一次会议和第九届监事会第十五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及

追溯调整的议案》，同意公司就本次整改过程发现的前期会计差错及追溯调整事项。根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第 19�号———财务信息的更正及相关披露》、《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司自律

监管指南第 1�号———公告格式》的规定，本公司对前期会计差错进行了更正，并对2020年度、2021年度及2022年第一季度至第三季度

合并财务报表进行了追溯调整。 本次会计差错更正，将影响公司2020年度、2021年度及2022年第一季度至第三季度的营业收入、净利

润、资产减值损失、应收账款等科目金额。

本次会计差错更正及追溯调整事项的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，尚需提交公司股东大会审议。

二、本次会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

（一）对2020年度财务报表的影响

1.对2020年12月31日合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,143,706,651.98 47,411,294.10 1,191,117,946.08

预付款项 305,375,663.60 -46,828,632.81 258,547,030.79

资产总计 3,688,334,850.83 582,661.29 3,688,917,512.12

应付账款 218,041,361.39 -29,260,377.53 188,780,983.86

其他应付款 51,137,998.05 5,053,598.02 56,191,596.07

负债合计 1,321,838,578.26 -24,206,779.51 1,297,631,798.75

未分配利润 674,076,195.44 24,789,440.80 698,865,636.24

归属于母公司所有者权益合计 2,369,110,646.20 24,789,440.80 2,393,900,087.00

所有者权益合计 2,366,496,272.57 24,789,440.80 2,391,285,713.37

负债和所有者权益总计 3,688,334,850.83 582,661.29 3,688,917,512.12

2.对2020�年度合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 3,039,071,246.81 -364,924,901.99 2,674,146,344.82

营业成本 2,744,634,987.77 -377,736,222.92 2,366,898,764.85

研发费用 101,012,890.92 -16,449,056.60 84,563,834.32

营业外支出 893,188.35 4,470,936.73 5,364,125.08

净利润 -403,687,362.40 24,789,440.80 -378,897,921.60

归属于母公司所有者的净利润 -433,266,113.23 24,789,440.80 -408,476,672.43

综合收益总额 -403,638,558.96 24,789,440.80 -378,849,118.16

归属于母公司所有者的综合收益总额 -433,243,663.64 24,789,440.80 -408,454,222.84

（二）对2021年度财务报表的影响

1.对2021年12月31日合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 959,257,472.88 271,574,683.54 1,230,832,156.42

预付款项 266,110,670.92 -208,001,719.45 58,108,951.47

资产总计 2,717,112,418.52 63,572,964.09 2,780,685,382.61

应付账款 147,534,539.99 13,209,868.05 160,744,408.04

应交税费 97,211,097.82 15,690,447.56 112,901,545.38

负债合计 938,511,840.64 28,900,315.61 967,412,156.25

未分配利润 83,002,651.36 34,672,648.48 117,675,299.84

归属于母公司所有者权益合计 1,778,783,146.10 34,672,648.48 1,813,455,794.58

所有者权益合计 1,778,600,577.88 34,672,648.48 1,813,273,226.36

负债和所有者权益总计 2,717,112,418.52 63,572,964.09 2,780,685,382.61

2.对2021年度合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,312,128,320.40 -127,774,239.55 1,184,354,080.85

营业成本 1,289,134,847.38 -137,657,447.23 1,151,477,400.15

净利润 -563,063,371.05 9,883,207.68 -553,180,163.37

归属于母公司所有者的净利润 -565,116,320.26 9,883,207.68 -555,233,112.58

综合收益总额 -563,063,371.05 9,883,207.68 -553,180,163.37

归属于母公司所有者的综合收益总额 -565,116,320.26 9,883,207.68 -555,233,112.58

3.对2021年度合并现金流量表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 2,488,183,689.15 -41,016,000.00 2,447,167,689.15

经营活动现金流入小计 2,499,529,722.62 -41,016,000.00 2,458,513,722.62

购买商品、接受劳务支付的现金 2,594,730,326.36 -41,016,000.00 2,544,714,326.36

经营活动现金流出小计 2,784,004,361.20 -41,016,000.00 2,733,988,361.20

经营活动产生的现金流量净额 -284,474,638.58 -284,474,638.58

现金及现金等价物净增加额 -147,511,568.19 -147,511,568.19

（三）对2022年度第一季度财务报表的影响

1.对 2022年 3月 31�日合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,187,351,458.02 -68,875,517.90 1,118,475,940.12

资产总计 2,690,867,537.69 -68,875,517.90 2,621,992,019.79

应交税费 104,024,201.78 2,321,660.21 106,345,861.99

负债合计 918,000,277.09 2,321,660.21 920,321,937.30

未分配利润 78,625,983.83 -71,197,178.11 7,428,805.72

负债和所有者权益总计 2,690,867,537.69 -68,875,517.90 2,621,992,019.79

2.对2022年 1-3月合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 262,231,996.93 -222,813,122.65 39,418,874.28

营业成本 259,648,160.08 -221,211,587.50 38,436,572.58

信用减值损失 -22,650,931.96 -104,268,291.44 -126,919,223.40

净利润 -6,733,317.28 -105,869,826.59 -112,603,143.87

归属于母公司所有者的净利润 -4,376,667.53 -105,869,826.59 -110,246,494.12

综合收益总额 -6,733,317.28 -105,869,826.59 -112,603,143.87

归属于母公司所有者的综合收益总额 -4,376,667.53 -105,869,826.59 -110,246,494.12

（四）对2022年度半年度财务报表的影响

1.对 2022年 6月 30�日合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,153,604,173.20 -122,260,725.43 1,031,343,447.77

资产总计 2,592,119,225.90 -122,260,725.43 2,469,858,500.47

应交税费 99,271,610.00 2,321,660.21 101,593,270.21

负债合计 871,124,224.98 2,321,660.21 873,445,885.19

未分配利润 16,393,613.66 -124,582,385.64 -108,188,771.98

负债和所有者权益总计 2,592,119,225.90 -122,260,725.43 2,469,858,500.47

2.对2022年 1-6月合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 302,474,296.27 -222,813,122.65 79,661,173.62

营业成本 297,112,020.29 -221,211,587.50 75,900,432.79

信用减值损失 -42,632,874.25 -157,653,498.97 -200,286,373.22

净利润 -70,486,114.83 -159,255,034.12 -229,741,148.95

归属于母公司所有者的净利润 -66,609,037.70 -159,255,034.12 -225,864,071.82

综合收益总额 -70,486,114.83 -159,255,034.12 -229,741,148.95

归属于母公司所有者的综合收益总额 -66,609,037.70 -159,255,034.12 -225,864,071.82

（五）对2022年度第三季度财务报表的影响

1.对 2022年 9月 30�日合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,111,983,416.82 -150,879,785.18 961,103,631.64

资产总计 2,285,194,090.28 -150,879,785.18 2,134,314,305.10

应交税费 130,064,236.14 2,321,660.21 132,385,896.35

负债合计 700,803,445.48 2,321,660.21 703,125,105.69

未分配利润 -123,087,149.77 -153,201,445.40 -276,288,595.17

负债和所有者权益总计 2,285,194,090.28 -150,879,785.18 2,134,314,305.10

2.对2022年 1-9月合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 355,924,482.17 -222,813,122.65 133,111,359.52

营业成本 361,612,767.11 -221,211,587.50 140,401,179.61

信用减值损失 -78,389,177.98 -186,272,558.72 -264,661,736.70

净利润 -213,030,739.88 -187,874,093.87 -400,904,833.75

归属于母公司所有者的净利润 -206,089,801.13 -187,874,093.87 -393,963,895.00

综合收益总额 -213,030,739.88 -187,874,093.87 -400,904,833.75

归属于母公司所有者的综合收益总额 -206,089,801.13 -187,874,093.87 -393,963,895.00

鉴于存在上述前期会计差错事项， 公司对2020�年年度报告、2021年年度报告、2022年第一季度报告、2022年半年度报告、2022年

第三季度报告进行追溯调整，公司审计机构天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《重要前期差错更正情况的鉴证报告》。

三、董事会关于前期会计差错更正及追溯调整事项的专项说明

董事会认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28�号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督

管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19�号———财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，更正后的财务数

据及财务报表能够更真实、全面、客观地反映公司的财务状况和经营成果，同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

四、独立董事关于前期会计差错更正及追溯调整事项的独立意见

独立董事认为：本次前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够真实、准

确地反映公司的经营成果和财务状况。 董事会关于该次会计差错更正及追溯调整事项的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司

章程》的规定。

综上，独立董事同意公司关于前期会计差错更正及追溯调整事项，并同意将该事项提交股东大会审议。